
افشــار فتح الهی  در نخستین نشســت خبری سال جدید با 
اصحاب رسانه جزیره قشم با ارائه آمار عملکرد این سازمان در 
سال ۱۴۰۱ اظهار داشت: سالی که گذشت، سال موفقیت های 
خوب و بی شماری برای این جزیره در عرصه های مختلف بود.

ادامه داد: در ســال گذشته، ۲۳۶ میلیارد تومان بودجه عمرانی 
صرف اجرای پروژه های عمرانی در جزیره قشــم شد که در 
مقایسه با بودجه ۷۷ میلیاردی در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، ۲۰۶ 

درصد رشد و افزایش را نشان می دهد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: تعداد واحدهای 
صنعتی فعال در سال ۱۴۰۰ در این جزیره ۱۹۸ واحد بود که این 
تعداد در سال ۱۴۰۱ به ۲۱۴ واحد صنعتی فعال افزایش پیدا کرد 
که این آمار نسبت به سال ۱۴۰۰ هشت درصد رشد داشته است.

فتح الهی اضافه کرد: ارزش تولیدات واحدهای صنعتی جزیره 
قشم در سال ۱۴۰۰، ۳۸۲ میلیون دلار بود که در سال ۱۴۰۱ به 
هزار و سه میلیون دلار با رشد ۱۶۳ درصدی رسید و به لحاظ 
ریالی هم چهار هزار و ۹۵۱ میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۰ بود 
که این به ۱۵ هزار و ۶۵۶ میلیارد تومان رســید که رشــد ریالی 
۲۱۶ درصدی ارزش تولیدات صنعتی را به همراه داشته است.

وی با اشــاره به ارزش سرمایه گذاری های رخ داده در جزیره 
قشــم گفت: در این حوزه نیز ۴۴ درصد رشــد داشته ایم، ولی 
ارزش سرمایه گذاری های محقق شده سال ۱۴۰۰، ۷۸۰ میلیارد 
تومان بود که این آمار در سال ۱۴۰۱ به پنج هزار میلیارد تومان 
رسید که در حوزه سرمایه گذاری های محقق شده با ۵۴۱ درصد 
و در حوزه صدور مجوز ها با ۲۳ درصد رشد همراه بوده است.

رییس هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم افزود: در حوزه 
واردات و صادرات به جزیره قشم هم اتفاقات ارزشمندی رخ 
داده است، صادرات به داخل کشور از طریق این جزیره در سال 
۱۴۰۰، ۵۸ میلیون دلار بود که این آمار در ســال ۱۴۰۱ به ۲۶۲ 
میلیون دلار افزایش پیدا کرد که در این بازه زمانی ۳۴۶ درصد 
در صادرات به داخل کشور رشد داشته ایم؛ صادرات به خارج 
از کشور از این جزیره در سال ۱۴۰۰، ۳۷.۵ میلیون دلار بود که 
این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۲۰۲ میلیون دلار رسید که این عدد ۴۳۴ 

درصد رشد در صادرات به خارج از کشور را نشان می دهد.
وی اعــام کرد: در حوزه صادرات مجدد در ســال ۱۴۰۰، ۶ 
میلیون دلار بود که در ســال ۱۴۰۱ به ۱۶ میلیون دلار رسید که 
با ۱۷۷ درصد رشــد همراه بوده است و در مجموع جمع این 
صادرات به ۴۸۱ میلیون دلار رسید که سهم خوبی در صادرات 
ملی است و متوسط هم حدود چهار برابر شده به عاوه بر اینکه 

در واردات به خصوص واردات کالای همراه مسافر این منطقه 
آزاد منفی ۱۲ درصد کاهش داشته ایم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بیان داشت: تراز تجاری این 
منطقه در سال ۱۴۰۰ منفی ۱۲۳ میلیون دلار بود که در سال ۱۴۰۱ 
این تراز مثبت شد و ۵۷ میلیون دلار تراز تجاری مثبت در سال 

گذشته را تجربه کرده ایم.
وی گفت: در حوزه اراضی هم به لطف خدا، ما موفق به باز پس 
گیری اراضی واگذار شــده این جزیره به نام سرمایه گذاری به 
افراد مختلف به مساحت یک هزار و بیست هکتار با همکاری 
دستگاه قضایی به ارزش حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان به بیت 

المال شده ایم.
فتح الهی با ارایه گزارشی از آخرین اطاعات مربوط به مسکن 
جوانان جزیره قشــم افزود: در سالی که گذشت ۶ هزار و ۱۵۷ 
نفر از جوانان این جزیره را زمین های خود را دریافت کردند و 
مجموع واگذاری های انجام شده در طرح مسکن جوانان این 
جزیره ۱۸۱ هکتار زمین در ۴۲ روستا و چهار شهر انجام شده و 
فقط ۲ شهر دیگر باقی مانده که در حال انجام مقدمات واگذاری 
در آنها هستیم. وی اظهار کرد: راه اندازی پروژه های پلُ خلیج 
فارس و پروژه بانکرینگ )Bunkering( - )عملیات سوخت 
رســانی به کشتی ها و سایر شناورها در دریا( به عنوان آرزوی 
چندین ســاله مردم جزیره قشم و کشور، دو گام بلند موفقیت 
آمیز این منطقه آزاد در عرصه افتخارات منطقه ای و ملی بود که 

در سال ۱۴۰۱ محقق شد.
رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم با ارایه گزارشی از 
عملکرد ستاد اجرایی خدمات سفر قشم گفت: نوروز ۱۴۰۲ به 
لطف خداوند و همکاری همه اعضای ستاد اجرایی خدمات 

سفر قشم بدون هیچ گونه حادثه و مشکلی به پایان رسید.
وی با اشــاره به اینکه استان هرمزگان به عنوان سومین مقصد 
ســفرهای نوروزی کشور معرفی شــد، افزود: این استان در 
روزهای پایانی ســال گذشته و نوروز امســال دومین استان 
اقامتگاهی کشور بود که عمده مسافرین نوروزی ورودی به این 

استان وارد جزیره قشم شدند.
فتح الهی با بیان اینکه در تعطیات نوروزی کمبودی در اقام 
عمومی و مصرفی گردشگران و مسافرین نوروزی ورودی به 
این جزیره نداشته ایم، اظهار کرد: تمام پیش بینی ها و تهمیدات 
لازم برای ورود و میزبانی از این تعداد گردشگر به جزیره قشم 

از ماه پیش انجام شده بود.
وی گفت: خوشبختانه در تعطیات نوروزی امسال در بحث 

حوادث جاده ای و ترافیکی فقط تعدادی انگشت شماری بی 
احتیاطی ثبت و گزارش شد و در بحث غرق شدگی ها که هر 
ساله متاسفانه تلفات داشتیم امسال با فعالیت ۲۰ ناجی غریق در 
نقاط خطر آفرین و پر حادثه سواحل این جزیره با هدف کمک 
به حفظ جان گردشگران و پیشگیری از غرق شدگی احتمالی 

آنان در تعطیات نوروزی، ۱۵ نفر از خطر مرگ نجات یافتند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اعام کرد: بیشترین حجم 
ورودی گردشگران و مسافران نوروزی به جزیره قشم از بنادر 
پل و لافت انجام شد که امسال ۱۵۱ هزار خودرو در ایام نوروز 
وارد سرزمین عجایب هفتگانه خلیج فارس شدند که این آمار 
رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ را داشته 

است.
وی افزود: مجموع مسافران ورودی به جزیره قشم به ۹۵۲ هزار 
نفر رسید که نسبت به ســال گذشته ۳۰ درصد افزایش آمدن 
گردشگر و مسافر را به نگین خلیج فارس داشتیم که ۷۴۳ هزار 
نفر از آنها از طریق بنادر پل و لافت با ۴۱ درصد رشد، ۳۴ هزار 
نفر از طریق فرودگاه بین المللی قشم با ۲۱ درصد رشد و ۱۷۵ 
هزار مسافر دیگر نیز از طریق بندر مسافری شهید ذاکری قشم 
وارد این جزیره شــدند که آمار ورودی از بندر شهید ذاکری با 
توجه به تعطیلی این بندر به دلیل مساعد نبودن شرایط جوی و 
دریایی در برخی از روزهای تعطیات نوروزی ۲ درصد کم تر 

نسبت به سال ۱۴۰۱ بود.
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۹۵۲ هزار گردشگر در تعطیلات 
نوروزی وارد جزیره 

قشم شدند
        اقتصاد کیش -     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از ورود ۹۵۲ هزار گردشگر در تعطیلات نوروزی 
امسال به بزرگ ترین جزیره خلیج فارس خبر داد و گفت: آمدن این تعداد مسافر به سرزمین آب و آفتاب نسبت 

به مدت مشابه در سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

خانه های مناطق زلزله زده بندرلنگه، 
چهار ماه آینده تکمیل می شود

اقتصاد کیش-     مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی هرمزگان گفت: ساخت یکهزار 
و ۱۹۶ واحد مســکونی در مناطق زلزله زده غرب بندرلنگه از سرگرفته شده و تاش 

می شود با برنامه ریزی انجام شده تا چهار ماه آینده به بهره برداری برسد.
شــهریار نوری زاده  با اعام این خبر به رســانه ها، با اشاره به اینکه ساخت واحدهای 
مسکونی زلزله زدگان غرب هرمزگان ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: از این 
تعداد واحد مسکونی یادشد، ۵۰۰ واحد در مرحله دیوار چینی و ۶۵ واحد نیز تا یک ماه 

آینده تکمیل و به بهره برداری می رسد.
وی بیان کرد: ساخت و بازسازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله زده غرب هرمزگان، 

دی ماه و بهمن سال ۱۴۰۱ به علت اختصاص نیافتن اعتبار متوقف شده بود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی هرمزگان اظهار کرد: اعتبار ساخت این واحدهای 
مســکونی اسفندماه سال گذشته به استان اختصاص یافت که با همکاری بانک ها به 

متقاضیان پرداخت شد.
نوری زاده افزود: برای ساخت هر واحد مسکونی ۲۸۰ میلیون تومان تسهیات پرداخت 
شد که ۲۰۰ میلیون تومان از این مبلغ وام کم بهره با سود چهار درصد، بازپرداخت ۲۰ 
ساله، ۵۰ میلیون تومان تسهیات باعوض و ۳۰ میلیون تومان تسهیات معیشتی است.

هیات وزیران در نشست ۱۱ آبان پارسال به پیشنهاد وزارت کشور و تأیید سازمان برنامه 
و بودجه و با استناد به اصل یک صد و سی و هشتم قانون اساسی مبلغ ۹۳۱ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون ریال برای بازسازی مناطق زلزله زده بندرلنگه )سایه خوش( مصوب کردند.

گفتی اســت، بامداد شــنبه ۱۱ تیرماه پارســال ۲ زلزله بزرگ به قدرت ۶.۱ و ۶.۳ در 
شهرستان های بندرخمیر و بندرلنگه رخ داد که بر اثر این زمین لرزه به ۲۱ روستا خسارت 
وارد شــد که ۱۱ روســتا بین هفت ۷۰ تا ۱۰۰ درصد تخریب شدند که اکنون در این 

روستاها در مجموع یک هزار و ۱۹۶ واحد ساخته می شود.
ســایه خوش از توابع بخش مهران شهرستان بندرلنگه بوده و این شهرستان در ۲۵۱ 

کیلومتری جنوب غربی بندرعباس است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان :

طرح احداث تله کابین در منطقه گنو 
مطالعه و طراحی می شود

اقتصاد کیش-       استاندار هرمزگان گفت: ارتفاعات گنو پتانسیل بسیار ویژه و بی 
نظیری برای گردشگری دارد که می توان با ایجاد تله کابین و هتل به رونق گردشگری 

در این منطقه کمک کرد. 
مهدی دوستی  در حاشیه حضور در ارتفاعات کوه گنو و بازدید از روستای چاهو گنو، 
افزود: امروز توفیقی بود خدمت مردم سه روستای موجود در کوه گنو رسیدیم، این 
روستاها مسائل و مشکات مختلفی در حوزه آب، ارتباطات و جاده داشتند و اصلی 
ترین چالش مردم این روســتاها تعارضات و تناقضاتی است که بین محیط زیست، 

گردشگری و ادارات مختلف وجود دارد.
وی بیان کرد: حل این چالش نیازمند تشکیل یک کارگروه ویژه است که امروز مصوب 
شد این کارگروه با حضور دستگاه های مورد نظر، یکی از معاونان و و نماینده روستاها 
تشکیل و با فوریت جلسات خود را آغاز و برای حل این تعارضات و تناقضات موجود 

راه حل ارائه دهند.
استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: زیرساخت های مورد نیاز مردم این روستاها به 
فوریت در کوتاه مدت ظرف ماه های آینده ایجاد خواهد شــد و بحث تناقضات نیز 

امیدواریم به سرعت حل و فصل شود.
وی تصریح کرد: ارتفاعات گنو پتانســیل بســیار ویژه و بی نظیری برای گردشگری 
دارد که می توان با ایجاد تله کابین و هتل به رونق گردشگری در این منطقه کمک کرد، 
احداث هتل نیازمند مجوز از محیط زیست است ولی برای ایجاد تله کابین مصوب 
شــد که با گرفتن مشــاور، کار طراحی انجام و یک طرح جامع گردشگری برای این 

منطقه ارائه شود.
نماینــده عالــی دولت در هرمزگان عنوان کرد: اگر بتوان یک ترکیبی از اکوسیســتم 
گردشــگری میان هتل های بندرعباس، دریا و جزایر، تله کابین گنو و ایجاد امکانات 
نظیر احداث بوم گردی و هتل در کوه گنو، می توان یک قطب جدید گردشگری در 

هرمزگان ایجاد کرد.
دوســتی ادامه داد: برای حوزه گردشگری و ایجاد زیرساخت ها منابع و تسهیات در 
صورتی که مســائل محیط زیســتی حل شود اعطا می شود چرا که برخی قطب های 
گردشگری استان نظیر قشم و کیش روی روال افتاده اند و هنر این است که قطب جدید 

گردشگری با توجه به اختاف دمایی و آب و هوای مساعد و مناظر زیبا ایجاد کنیم.
وی اضافه کرد: در حوزه تامین آب آشامیدنی نیز مقرر شد با انجام مطالعه، برآوردی 
برای هزینه ها صورت گیرد و با توجه به این برآورد اعتباری برای حل مشکل تامین آب 

این روستاها نیز مصوب خواهد شد و تخصیص می یابد.

استاندار هرمزگان:

هفته هنر انقلاب اسلامی در استان 
هرمزگان برگزار خواهد شد

اقتصاد کیش-     رئیس حوزه هنری استان هرمزگان گفت: به دنبال برجسته سازی 
ارزش های انقاب اسامی در قالب هنر و همچنین انتقال پیام انقاب اسامی در میان 

هنرمندان جوان هستیم. 
سعید عبدلی زاده با اشاره به آغاز هفته هنر انقاب، افزود: هر ساله ۲۰ فروردین ماه به 
مناســبت سالروز نویسنده توانا و راوی با صفای روایت فتح به نام روز "هنر انقاب 

اسامی" لقب گرفته است.
وی با بیان اینکه فرهنگ هنر انقاب اسامی محلی برای انعکاس هنر پاک مبتنی بر 
ارزش های انقاب اسامی است، اظهار کرد: هنر انقاب اسامی جریانی در راستای 

صیانت از ارزش های انقاب اسامی و دفاع مقدس است.
عبدلی زاده اضافه کرد: تمامی برنامه ها به مناســبت گرامیداشت شهید هنرمند سید 
مرتضی آوینی و با هدف برجسته سازی ارزش های انقاب اسامی در قالب هنر و 

همچنین انتقال پیام انقاب اسامی در میان هنرمندان جوان برگزار می شوند.
وی با بیان اینکه هنر متعهد هرمزگان پس از انقاب اسامی جریانی زنده و رو به جلو 
بوده است، خاطرنشان کرد: در این هفته برنامه ها و آیتم های مختلفی تدارک دیده شده 
که از طریق فضای مجازی، صدا و سیمای مرکز خلیج فارس و رسانه های خبری نیز 

منتشر می شود.
رئیس حوزه هنری استان هرمزگان با اشاره به اینکه تجدید میثاق هنرمندان و اهالی هنر 
با شهدا، تجلیل از هنرمندان برتر سال گذشته، رونمایی از برخی تولیدات و آثار مکتوب 
و تجسمی و مروری بر رویدادها، جشنواره ها و موفقیت های نیز از مهمترین برنامه 

های هفته هنر انقاب در استان هرمزگان است.
وی با بیان اینکه پایان بخش هفته هنر انقاب نیز روز ۲۹ فروردین ماه آئین گرامیداشت 
یاد و خاطره دلیرمردی شهیدان دارا و رئیسی در آب های نیلگون خلیج فارس خواهد 

بود.
عبدلی زاده با اشاره به اینکه در سال گذشته ۵ اثر از تولیدات هنرمندان رهمزگانی به 
مرحله ملی جشنواره هنرهای تجسمی راه پیدا کرد و علی پیشدار موفق به کسب دیپلم 
افتخار شــد، عنوان کرد: مســتند تحسین شده "برای بیرق" اثری از محمود شهبازی 
توانست در جشنواره عمار بدرخشد و تولیدات پویانمایی هنرمندان هرمزگانی نیز با 
موضوعات اسعتمار، وحدت جامعه، حوزه پیشرفت و توسعه نیز در جشنواره های 

مختلف حائز رتبه برتر شدند.
وی با بیان اینکه در بخش هنرهای نمایشی نیز عاوه بر تولید، به حمایت از گروه های 
مختلف مردمی و جشنواره های آئینی پرداختیم، اضافه کرد: نمایش برخورد که به نقش 
رزمندگان هرمزگانی در شــکل گیری نیروی دریایی ســپاه پاسداران اشاره داشت از 

مهمترین تولیدات مان در این بخش بود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در آثار مکتوب عاوه بر رونمایی از ۵ کتاب، چهار 
عنوان کتاب با موضوعات کانون تربیت و اصاح بندرعباس نیز به مرحله نشر رسید، 
اظهار کرد: ۱۰ عنوان کتاب جدید در حال تولید است که دو مورد آن در حوزه کودک و 
نوجوان، یک مورد ادبیات داستانی و ۷ مورد در خصوص تاریخ شفاهی نیز خواهد بود.

وی با بیان اینکه در بخش سرود نیز حمایت از گروه های محلی و مدارس در دستور 
کار بوده است، تصریح کرد: این حمایت ها سبب احیای برخی گروه هایی شد که سال 
ها دست از فعالیت کشیده بودند و توانستند در جشنواره های مختلف حائز رتبه شوند.

عبدلی زاده در پایان در خصوص معرفی ۳ هنرمند برتر هنر انقاب اســامی اســتان 
هرمزگان، خاطرنشــان کرد: علی پیشدار هنرمند در زمینه هنرهای تجسمی، محمود 
شهبازی هنرمند برجسته و شاخص سینما و معصومه امیرزاده هنرمند شاخص در زمینه 
مکتوب و آفرینش ادبی سه هنرمند شاخص و برتر هنر انقاب اسامی استان هرمزگان 
هستند که در هفته هنر از میان این سه برگزیده چهره برتر هنر انقاب اسامی استان 

هرمزگان معرفی می شود.

رئیس حوزه هنری استان هرمزگان:


